
Mötesanteckningar av Svenska Svartkruts Skytte Federationen
vid Muzzle Loaders Association Confederation:s årsmöte 2024
Söndag den 25;e augusti 2024, Valeggio sul Mincio i samband med VM.

Totalt närvarade 23 medlemsfederationer.
Från Sverige deltagande:
Arvid Buckard (Sveriges delegat), Jan-Erik Buckard(SSSF:s ordförande) och Mikael Lauth (tidigare
Sveriges lagkapten)

Generalsekreteraren, Gerhard Lang, öppnade konfederationsmötet.

1. Mötet valde Frankrikes delegat till mötessekreterare.

2. Röstlängden uppmättes till 23 röster då varje medlemsfederation erhåller en röst för

sig. Vid denna punkten presenteras även nya delegater. Nya för det här årsmötet var

Arvid Buckard (Sverige), Josef Forman (Tjeckien) och Jukka Päärnilä (Finland).

3. Frånvarande delegater får en chans att överföra sin röst till ett deltagande land samt

genomgång av frånvarande delegater.

a. Luxemburg ursäktar sin frånvaro och överlämnar sin röst till Tjeckien.

i. Ny röstlängd blir 24 röster.

b. Saknade delegater var Argentina, Australien, Danmark, Japan, Nya Zeeland

m.fl.

4. Mötet godkände föregående årsmötesprotokoll skrivet i Pforzheim 2022. (24 röstade

för - 0 röstade mot)

5. MLAIC:s ekonomi

a. Tillgångar - ~€34000

b. Tillgångar varav kontant - ~€20000

c. Lagervärde - ~€14000

d. Fria medel - ~€20000

e. Mötet gav MLAIC kommissionen ansvarsfrihet för verksamhetsåren 2022 till

och med 2024. (24-0).



MLAIC skickade inte ut den ekonomiska rapporten innan eller under mötet; istället

presenterades rapporten muntligt, vilket för svenska normer är ovanligt beteende.

Rapporten lovades att skickas ut i efterhand men ännu har inget ankommit till den

svenska delegaten.

Lagervärdet förklarades vara ett system för långhållsskytte som är flyttbart och kan

lånas ut till de olika medlemsländerna på förfrågan. Dock endast vid MLAIC tävling.

6. Mötet valde två delegater till justerare.

7. Agenda

a. Förslag av ändring i stadgarna

i. Då MLAIC är skriven i Schweiz så rådfrågade man den schweiziska

delegaten om hur konfederationens medlemsavgift ska fungera. Den

schweiziska delegaten informerade mötet om att det korrekta sättet att

skriva i stadgarna, är att nämna medlemsavgiften och att den ska

betalas. Även avgiftens storlek bestäms på årsmötet.Med det sagt valde

mötet att höja medlemsavgiften från €120 per år till €150 per år. (23-1)

ii. Mötet beslutade att avgiften måste betalas årligen istället för vartannat

år på grund av skatteskäl. Om överföringsavgifterna är för höga så är

det möjligt att betala vartannat år, separata fall handläggs av

kommissionen. (24-0)

iii. Luxemburg och Argentina har inte betalat medlemsavgiften för 2024.

Generalsekreteraren informerade mötet om att Luxemburg har fått

interna svårigheter då det är två förbund som hävdar rätten som

medlemsfederation. MLAIC kommer inte utesluta den historiska

medlemsfederationen om deras medlemsavgift fortsätter att inbetalas.

Om avgiften inte betalas kommer MLAIC kontakta den nya

federationen i Luxemburg.

Inget sades om Argentina.

b. Genomgång av motioner

i. Appendix A, “Questions/clarifications on slings used”

Motionen röstades igenom av mötet. (24-0)

ii. Appendix B, “Proposal on rule extension clay target rule no. 5.12.s”

Motionen röstades igenom av mötet. (24-0)

iii. Appendix C, “Proposals for the extension of rule 4.11.C nos. 7, 12, 23

Cleaning of revolvers”



Debatten inleddes med att generalsekreteraren frågade

delegaterna om vad deras respektive land uppfattade som

“laddat vapen”. I Österrike, Frankrike, Tyskland och England

menar man att när krut, bara krut, hälls i en kammare så är

revolvern laddad. Sverige, Norge och Nederländerna har regeln

att när tändhatten sätts på nippeln är vapnet laddat.

Generalsekreteraren informerade om att värdnationens, som

arrangerar MLAIC tävlingar, regler är dom som gäller. I den här

frågan gäller inte MLAIC:s regelverk.

Då debatten dominerades av stormakterna så kom man fram till

att av säkerhetsskäl så ska rengöring av revolvrar helt borttas

från reglerna. Det innebär att man återgår till att man inte får

rengöra vapnen under skjuttiden för revolverklasserna.

Sverige satte sig här på tvären. Vi menar att i motionens

originalutskick så var det aldrig på tal om att bortta rengöring

av vapnen totalt utan endast för att förtydliga att man inte får

göra rent revolvern mellan skotten. Den svenska delegaten

menade att om man vill bortta rengöringen så får man

framkomma med en motion som föreslår detta och inte plötsligt

ändra regelverket hur som helst på egen begäran.

Mötet hörde Sveriges invändningar och rörde sig mot att

kompromissa. Förtydligandet av reglerna blev att rengöring får

endast ske mellan serierna, 5+5+3, där plustecknet finns får

man rengöra revolvern samt innan första serien och efter sista

serien. Ingen rengöring får ske om krut finns i någon av

trummans kamrar.

Förslaget med den svenska kompromissen röstades igenom av

mötet. (24-0)

iv. Appendix D, “Proposal for extension to rule no. 4.5 Markings of

shooting lanes”

Mötet var eniga om att motionen var för specifik i hur

markeringen visuellt ska se ut. Mötet kom fram till att sätta

minimigränser och om värdnationen vill göra mer så välkomnas

det. Det justerade förslaget röstades igenom av mötet. (24-0)



v. Appendix E and F, “Discussion about rifling length etc. on military

firearms. Do we have clear information on all military rifles? If not, do

we only control those, were data are available?“

Denna motion är högst okonventionell. Motionen röstades

igenom på årsmötet i Pforzheim 2022 men har inte verkställts.

Nu har Ungerns delegat skapat ett register och byggt ut registret

med fler och fler historiska gevär. Diskussionen förtydligade att

replikor på historiska gevär måste stämma överens med/få en

träff i registret. Registret innehåller historiska originalgevär

tillverkade av militära organisationer. Vem som helst får lägga

till historiska originalgevär till registret, man ska mäta på vissa

sätt och kunna påvisas att det är ett originalgevär. Listan

kommer att publiceras på MLAIC:s hemsida med

kontaktuppgifter till vem man ska vända sig till för att lägga till

vapen.

Vid MLAIC tävlingar så kommer de vinnande 6 deltagarna i de

militära replikaklasserna få sina gevär kontrollerade mot

registret. Några delegater önskade att regeln skulle pausas för

detta VM, detta röstades ned av mötet. (10-8)

vi. Appendix G, “Differentiation between O and R”

Mötet röstade igenom förslaget. (23-1)

vii. Appendix J, “Kuchenreuter O and R – clarification of rule”

Frågan debatterades och slutligen var majoriteten för att hålla

reglerna till vad de redan var. I Kuchenreuter finns 16 platser, 8

av dem får användas till replikavapen. Då replika är uppdelat i

två, (S)idehammer och (U)nderhammer, så är det fritt att själv

fördela starterna upp till summan 8 starter.

Mötet röstade igenom den lösningen. (18-4)

viii. Long Range matters

Motionen bestod av ett flersidigt dokument. Dokumentet gicks

igenom och då framkom det att skribenten av dokumentet är

Lee Shaver, ordförande av MLAIC långhållskommitté.



1. På grund av en incident förra året där en person nästan

blev blind så ska alla kikarsikten från och med nu alltid

falla framåt.

2. Lagtävlingar ska vara sin egen tävling. Undantag finns

för att kunna fortsätta som vi gör just nu, att

lagtävlingen genomförs parallellt med de individuella.

3. Lagkaptenen måste tillhöra samma nationalitet som

laget. En fransman får inte vara lagkapten för det tyska

landslaget.

4. Handikapp hanteras fall till fall på plats.

Alla ändringar och förslag röstades igenom av mötet (24-0)

Dokumentet innehöll även information om nästa VM för

långhållsskytte. VM:et arrangeras av USA i delstaten New

Mexico, i staden Raton, i NRA Whittington Center, under första

veckan i oktober 2025. Detta godkändes av mötet. (24-0)

c. Generell information

i. “Information on the proposed lead ban by ECHA”

Propositionen av ECHA att illegalisera bly för skytte i våtmark

har gått vidare och är nu upp till politikerna att påverka,

godkänna eller avslå. Viktigt att Sverige gör sin del med att

kampanjerna mot förbudet.

Propositionen av ECHA att illegalisera allt bly i EU är

fortfarande under revision av ECHA och där kan vi påverka så

att svartkrutsskyttet undantas från bannlysningen.

ECHA utreder en förhöjd riskstatus för bly som material vilket

skulle göra det betydligt mycket svårare att få tag i bly; då

endast företag som köper licens får godkänt innehav. Mycket

pappersarbete och pengar för små företag eller privatpersoner.

Väldigt informativ redovisning, Sverige bad om att få tillgång

till powerpoint:en, vilket kommer att publiceras så fort den

svenska delegaten får tillgång.

ii. Short reports of the Small Arms Committee



SAC:s arbete presenterades. Påpekade att det är svårt att få tag i

kommitténs alla medlemmar.

iii. Short report on the Pacific Zone Championships

Australien arrangerade förra årets PZC och deras delegat gav en

kort presentation.

iv. Short report on the European Zone Championships

Frankrike arrangerade förra årets EZC och deras delegat gav en

kort presentation.

v. Who will be hosting the 2026 World Championships?

Några länder var på tal men första tjing gick till Österrike som

kommer att återkomma till kommissionen om det är möjligt

eller inte. Alternativt Frankrike 2028.

vi. Portugal will be hosting the 2025 European Championships

Eventuellt kommer Ungern arrangera EM 2027.

vii. Planning for 2025 - LR WC.

Mötet beslutade att USA skulle arrangera VM i Långhåll 2025

Eventuellt Storbritannien 2027

viii. Hungary might want to introduce in 2025 a Mid and/or Long Range

European or World Cup.

Inga protester framfördes. Ungern ska hålla kontakt med

kommissionen.

8. Inga övriga frågor framkom.

9. Gerda Lejeune valdes till MLAIC:s nya generalsekreterare.

a. Två kandidater, Nederländernas Gerda Lejeune och Storbritanniens Nick

Harvey. Gerda Lejeune med 20 röster mot Nick Harvey:s 4 röster.

10. Då Gerda Lejeune var medlem i kommissionen så behövs en ny ledamot röstas in.

a. Delegaten från Sydafrika blev invald. (24-0)

11. Patron är en hederstitel som mötet fritt kan utse.

a. Som tack för alla hans år som ordförande och medgörlighet utsågs Gerhard

Lang till Patron av mötet. (24-0)

12. Ingen hedersmedlem utsågs
13. Avslutande tal av Gerhard Lang och Gerda Lejeune

Mötet pågick från 09:00 till 17:30 söndagen den 25;e augusti 2024. Möteshandlingarna renskrevs och
publicerades 05/09/2024 i Sverige. Nedtecknat av: Arvid Buckard, Sveriges MLAIC-delegat.


